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Podsumowanie projektu "Aktywność to szansa na przyszłość"

   29  grudnia  odbyło  się  spotkanie  podsumowujące  II  edycję  projektu  systemowego  „Aktywność  to  szansa  na  przyszłość”
realizowanego przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Siewierzu. W spotkaniu uczestniczyli m. in.: Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz Zdzisław
Banaś, Zastępca Burmistrza Tomasz Sadłoń, Przewodnicząca Rady Miejskiej Barbara Bochenek, Sekretarz Miasta i Gminy Urszula Radziwołek,
Skarbnik Miasta i Gminy Agnieszka Zarychta, Radni Rady Miejskiej oraz specjaliści zatrudnieni do projektu.
   Rok 2009 był kolejnym w realizacji projektu systemowego „Aktywność to szansa na przyszłość” realizowanego ze środków Europejskiego
Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał  Ludzki  –  Priorytet VII:  Promocja Integracji  Społecznej.  Celem głównym
projektu było: Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji poprzez dążenia do usamodzielnienia gospodarczego, społecznego i zawodowego
osób korzystających ze świadczeń pomocy społecznej.
   Realizacja projektu systemowego była wielkim wyzwaniem dla całego Ośrodka Pomocy Społecznej. Nowe zadania, skala problemów z nim
związana sprawiały, że realizacja programu wymagała bardzo dużego zaangażowania pracowników oraz uczestników projektu. Realizacja
projektu wymagała wielkiego nakładu pracy i odpowiedzialności.
   Poprzez realizację projektu doprowadzono do tego, że uczestnicy sami chcieli zmienić swoją sytuację z postawy z biernej na aktywną i
zwiększyli wiarę we własne możliwości poprzez wsparcie udzielone przez psychologa, doradcę zawodowego, animatora lokalnego, lidera KIS
oraz radcę prawnego. 
   Mamy nadzieję, że podniesienie wiedzy i kwalifikacji zawodowych uczestników poprzez ukończone kursy zawodowe przyczynią się do powrotu
na rynek pracy i usamodzielnienie się.
   To wszystko, co było realizowane w projekcie nie byłoby możliwe bez zaangażowania oraz wsparcia udzielonego przez władze samorządowe
naszej gminy.
   Praca jaką włożyli pracownicy Ośrodka w prawidłową i konsekwentną realizację projektu przyniesie zapewne wiele korzyści nie tylko dla 24
uczestników projektu ale także dla całego środowiska pracowników pomocy społecznej.

Maria Wylon
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